Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE
www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO RETIFICAÇÃO DO EDITAL PATROCÍNIO LITERÁRIO EM
ARQUITETURA E URBANISMO – CAU/CE

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DPO Nº 143-03/2023

Dispõe sobre a homologação do
Ad Referendum nº 009/2023 e
aprova a retificação do Edital de
Patrocínio Literário em
Arquitetura e Urbanismo do
CAU/CE.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ – CAU/CE,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 29 do Regimento Interno do CAU/CE, reunido
ordinariamente em Fortaleza - CE, virtualmente pela plataforma Microsoft Teams, no dia 27 de
novembro de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de retificação do Edital de Patrocínio nº 001/2023 – Prêmio
Literário em Arquitetura e Urbanismo do CAU/CE;

CONSIDERANDO o Ad Referendum nº 009/2023 que aprova a retificação da redação do edital
supracitado, e tendo em vista o caráter de urgência desta modificação, uma vez que a próxima
reunião plenária está prevista para acontecer após o período de inscrições do edital;

CONSIDERANDO que o cronograma constante no edital não será alterado;

DELIBEROU POR:

1. Aprovar a retificação do item 1 do edital, que possui a seguinte redação: Esta seleção é um
processo realizado por meio de Patrocínio, com data de início de recebimento das publicações
no dia 19 de agosto de 2023 e encerra-se as 23h59 do dia 02 de outubro de 2023, período em
que o CAU/CE receberá as inscrições dos(as) proponentes e toda a documentação das propostas
de publicações que contribuam com a missão legal do CAU/CE, nos termos da Lei nº
12.378/2010.

2. O item 1 passará a ter a seguinte redação: 4.2. Esta seleção é um processo realizado por meio
de Patrocínio, com data de início de recebimento das publicações no dia 19 de agosto de 2023 e
encerra-se as 23h59 do dia 03 de outubro de 2023, período em que o CAU/CE receberá as
inscrições dos(as) proponentes e toda a documentação das propostas de publicações que
contribuam com a missão legal do CAU/CE, nos termos da Lei nº 12.378/2010.

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE
www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

3. Encaminhar esta deliberação ao Portal da Transparência do CAU/CE.

     Com 05 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenções.

___________________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz
Presidente do CAU/CE

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE
www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA-DPO CAU/CE Nº 143-03/2023

Local: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE.
Endereço: Microsoft Teams.
Data: 27 de novembro de 2023.

FOLHA DE VOTAÇÃO

CONSELHEIRO
VOTAÇÃO

Sim Não Abstenção    Ausência

TI
TU

LA
R

1. Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz (presidente) - - - -

2. Brenda Rolim Chaves (vice-presidente) x

3. Lucilla Maia Santos Rocha (2ª vice-presidente) x

4. Henrique Alves da Silva x

5. Denise Sá Barreto Rebouças Seoane    x

6. Francisco Edilson Ponte Aragão     x

7. Ticiana Nóbrega Sanford    x

8. Renato Oliveira Silva x

9. Rafaella Vasconcelos Albuquerque    x

10. Rafael Soares Eduardo x

SU
PL

EN
TE

1. Cintia de Menezes Lins

2. Conselheira sem suplente

3. Mayara Lima de Carvalho

4. Germana Pinheiro Câmara

5. Conselheira sem suplente

6. Fernanda Girão Lopes

7. Conselheira sem suplente

8. Conselheiro sem suplente

9. Juliana Feitosa Holanda Queiroz

10. Francisco Wares Bezerra Júnior

 Histórico da Votação Plenária - Sessão Plenária Ordinária Nº 143/2023
Data:27/11/2023

Matéria de votação: RETIFICAÇÃO DO EDITAL PATROCÍNIO LITERÁRIO EM
ARQUITETURA E URBANISMO – CAU/CE.

Resultado da Votação: Sim (05)  Não (00)  Abstenções (00)